[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.02.2020 № __
р.п. Шолоховский
О запрете выгульного содержания свиней

 на территории Шолоховского городского поселения
В связи со сложившейся эпизоотической обстановкой по заболеванию африканской чумой свиней на территории Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района Ростовской области, в целях недопущения возникновения и распространения заболевания на территории Шолоховского городского поселения, в соответствием с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», в соответствии с «Ветеринарными правилами содержания свиней в целях их воспроизводства, выращивания и реализации», утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 29.03.2016 № 114, зарегистрированные в Министерстве юстиции Российской Федерации 04.07.2016 № 42749, решением комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического мониторинга, Администрация Шолоховского городского поселения  постановляет:
1. Запретить выгульное содержание свиней в подворьях личного подсобного хозяйства  населения и мелкотоварных фермах Шолоховского городского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на информационных стендах и сайте Администрации Шолоховского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектора муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения.

               Глава Администрации
Шолоховского   городского поселения                                         О.П. Снисаренко
Проект представил
Заведующий сектором

муниципального хозяйства                                                          О.Г.Тимошина

Согласовано

Заместитель Главы Администрации

Шолоховского городского поселения                                         Д.И. Ткачев

Согласовано
Главный специалист                                                                       Я.В. Гуреева
1

_1483446152.bin